
 Municípios
 ADAMANTINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADAMANTINA

 AVISO DE LICITAÇÃO - Processo nº 150/2023 Pregão Pre-
sencial nº 76/2023. Objeto: aquisições futuras e parceladas de 
Materiais de Odontologia destinados a Secretaria de Saúde do 
Município de Adamantina. Credenciamento e entrega de enve-
lopes às 08h30min do dia 17 de Janeiro de 2024. Edital com-
pleto na Prefeitura Municipal de Adamantina e no site: www.
adamantina.sp.gov.br. Informações pelo fone (18) 3502-9010 ou 
9045. Adamantina, 18 de Dezembro de 2023. JOÃO LOPES DE 
OLIVEIRA - Secretário de Finanças.

 ÁGUAS DE LINDOIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDOIA

 COMUNICADO
A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia, através da 

Comissão Julgadora de Licitações, vem por meio deste COMU-
NICAR a V. Sa. a classificação referente ao Processo Nº 167/2023 
– Leilão Nº 001/2023, conforme Ata de Julgamento, a presente 
Ata de Julgamento será disponibilizada no site www.aguasde-
lindoia.sp.gov.br no link licitação, concedendo o prazo recursal 
de 05 (cinco) dias úteis contra os atos praticados pela Comissão 
Julgadora de Licitações, nos termos da Lei Federal de Licitações 
Nº 8.666/93 e demais alterações posteriores.

Águas de Lindóia, 18 de dezembro de 2.023.
Atenciosamente,
Rodrigo Felipe Quirino
Presidente da Comissão Julgadora de Licitações.

 ÁGUAS DE SÃO PEDRO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE SÃO 
PEDRO

 Pregão Presencial 13/2023
A Prefeitura do Município da Estância Hidromineral de 

Águas de São Pedro/SP, torna público que, no dia e hora espe-
cificados, na sala de reunião do paço municipal, sito a Praça 
Prefeito Geraldo Azevedo, 115, Águas de São Pedro/SP, realizar-
-se-á licitação, na modalidade Pregão Presencial 13/2023, 
do tipo menor preço por item visando a Futura Aquisição de 
Medicamentos – Controlados. Os envelopes com as propostas 
financeiras e os documentos de habilitação devem ser entregues 
no ato do credenciamento às 09:00 horas do dia 09/01/2024 
no local acima indicado. A sessão de lances e julgamento será 
neste mesmo dia e horário. O edital poderá ser retirado através 
do site www.aguasdesaopedro.sp.gov.br ou e-mail licitacao@
aguasdesaopedro.sp.gov.br. Águas de São Pedro/SP, 19/12/2023. 
João Victor Barboza – Prefeito Municipal.

Pregão Presencial 18/2023
A Prefeitura do Município da Estância Hidromineral de 

Águas de São Pedro/SP, torna público que, no dia e hora espe-
cificados, na sala de reunião do paço municipal, sito a Praça 
Prefeito Geraldo Azevedo, 115, Águas de São Pedro/SP, realizar-
-se-á licitação, na modalidade Pregão Presencial 18/2023, do 
tipo maior desconto global visando a contratação de empresa 
especializada em serviços de solução de pagamento por meio 
eletrônico, que realize captura, roteamento, transmissão e 
processamento de transações financeiras no recebimentos por 
cartão de débito, credito e pix devendo contemplar necessaria-
mente as bandeiras visa, visa electron, mastercard maestro, bem 
como outras bandeiras do sistema van, para secretaria de turis-
mo, thermalismo e esporte do município de Águas de São Pedro. 
Os envelopes com as propostas financeiras e os documentos de 
habilitação devem ser entregues no ato do credenciamento às 
09:00 horas do dia 10/01/2024 no local acima indicado. A sessão 
de lances e julgamento será neste mesmo dia e horário. O edital 
poderá ser retirado através do site www.aguasdesaopedro.
sp.gov.br ou e-mail licitacao@aguasdesaopedro.sp.gov.br. Águas 
de São Pedro/SP, 19/12/2023. João Victor Barboza – Prefeito 
Municipal.

Pregão Presencial 12/2023
A Prefeitura do Município da Estância Hidromineral de 

Águas de São Pedro/SP, torna público que, no dia e hora espe-
cificados, na sala de reunião nas dependências do paço muni-
cipal, sito a Praça Prefeito Geraldo Azevedo, 115, realizar-se-á 
licitação, na modalidade Pregão Presencial 12/2023, do tipo 
menor preço por item visando a Futura Aquisição de Medica-
mentos - Líquidos. Os envelopes com as propostas financeiras 
e os documentos de habilitação devem ser entregues no ato do 
credenciamento às 9:00 horas do dia 11/01/2024 no local acima 
indicado. A sessão de lances e julgamento será neste mesmo 
dia e horário. O edital poderá ser retirado através do site www.
aguasdesaopedro.sp.gov.br ou e-mail licitacao@aguasdesaope-
dro.sp.gov.br. Águas de São Pedro/SP, 19/12/2023. João Victor 
Barboza – Prefeito Municipal.

Pregão Presencial 17/2023
A Prefeitura do Município da Estância Hidromineral de 

Águas de São Pedro/SP, torna público que, no dia e hora 
especificados, na sala de reunião nas dependências do paço 
municipal, sito a Praça Prefeito Geraldo Azevedo, 115, Águas 
de São Pedro/SP, realizar-se-á licitação, na modalidade Pregão 
Presencial 17/2023, do tipo menor preço unitário visando a 
Futura Aquisição de veículos utilitários elétricos. Os envelopes 
com as propostas financeiras e os documentos de habilitação 
devem ser entregues no ato do credenciamento às 9:00 horas 
do dia 15/01/2024. no local acima indicado. A sessão de lances 

e julgamento será neste mesmo dia e horário. O edital poderá 
ser retirado através do site www.aguasdesaopedro.sp.gov.br 
ou solicitados através do e-mail licitacao@aguasdesaopedro.
sp.gov.br. Águas de São Pedro/SP, 19/12/2023. João Victor Bar-
boza – Prefeito Municipal.

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 030/2023
EDITAL Nº 163/2023
PROCESSO N° 182/2023
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNE-
CIMENTO DE SOLUÇÃO TECNOLÓGICA DE GERENCIAMENTO 
E ACOMPANHAMENTO DE PROCESSOS JUDICIAIS, FÍSICOS E 
ELETRÔNICOS, FLUXO AUTOMATIZADO E INTELIGÊNCIA ARTIFI-
CIAL, ABRANGENDO INSTALAÇÃO, IMPLANTAÇÃO, MIGRAÇÃO 
DE DADOS, INTEGRAÇÃO, TREINAMENTO TÉCNICO, SUPOR-
TE TÉCNICO OPERACIONAL, ATUALIZAÇÃO TECNOLÓGICA E 
MANUTENÇÃO PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS 
- SP, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E EXIGÊNCIAS 
DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Data limite para o cadastramento das propostas: até as 
10:50hrs do dia 29/12/2023

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 29/12/2023.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 11h00.
O Edital completo encontra-se à disposição através do site 

agudos.licitapp.com.br e www.agudos.sp.gov.br e no Setor de 
Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Agudos/SP, sito 
à Avenida Sargento Andirás, nº 183 – centro – CEP: 17.120-031.

Para maiores informações – Telefone: (xx14) 3262-0606 / 
3262-0608.

Agudos, segunda-feira, 18 de dezembro de 2023.
FERNANDO OCTAVIANI
Prefeito Municipal
 AVISO DE RE-RETIFICAÇÃO DE EDITAL
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 088/2023
EDITAL Nº 159/2023
PROCESSO N° 177/2023
TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO
O Munícipio de Agudos, Estado de São Paulo- CNPJ (MF) 

47.137.444/0001-74 - comunica aos interessados que foram 
promovidas alterações no edital do Pregão Presencial em 
epígrafe que tem como objeto desta licitação, na modalidade 
Pregão presencial é o: “REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (TIPO ESTO-
CÁVEIS, CARNES E HORTIFRUTI) para a Secretaria de Assistência 
Social, destinados ao EQUIPAMENTO SOCIAL CDI-CENTRO DIA 
DO IDOSO, situado na Avenida Rubens Venturini nº150 - Chácara 
Avato - Agudos - SP, conforme especificações constantes do 
Anexo II – Termo de Referência”. O edital devidamente re-retifi-
cado (alterado) encontra-se no site www.agudos.sp.gov.br, onde 
poderá ser obtido gratuitamente para consulta e impressão.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 29/12/2023.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: SETOR DE TECNOLO-

GIA DA INFORMAÇÃO, localizado na Rua Sete de Setembro nº 
580 – Centro – CEP 17.120-007 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES E CORRESPONDEN-
CIAS: DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado 
na Avenida Sargento Andirás, nº 183 – Centro – CEP 17.120-031 
– Agudos – SP – Telefone (0XX14) 3262-0606 – 3262-0607 – 
3262-0608 – E-mail: licitacao@agudos.sp.gov.br.

AGUDOS, SEGUNDA-FEIRA 18 DE DEZEMBRO DE 2023.
FERNANDO OCTAVIANI,
PREFEITO MUNICIPAL.

 ALAMBARI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAMBARI

 Pregão Presencial 68/2023 - Processo Administrativo 
547/2023 - Assunto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisições 
futuras de Gêneros Alimentícios – Carnes e Frios, destinados a 
Merenda Escolar no Município de Alambari/SP. CONVOCAÇÃO 
EMPRESAS SEGUNDAS COLOCADAS QUANTO A ITENS REPRO-
VADOS OU NÃO APRESENTADOS EM ANÁLISE DE AMOSTRAS. 
Considerando a reprovação ou não apresentação de amostras 
referentes aos itens 01, 02, 03, 12 e 14, bem como a classi-
ficação das propostas, convocamos a próxima colocada para 
a apresentação da amostra pertinente no prazo de três dias 
úteis, nos termos do Edital, caso tenha interesse: - EMBATEC 
CARNES E ALIMENTOS LTDA, quanto ao item 01; - PALADAR 
SUPERMERCADO LTDA, quanto aos itens 02 e 14; - DP COMER-
CIAL DE ALIMENTOS LTDA, quanto ao item 12; - NUTRICIONALE 
COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA, quanto ao item 03. Prazo para 
recurso e apresentação de amostras iniciando dia 20/12/2023 e 
encerrando-se dia 22/12/2023. Alambari/SP, 18 de dezembro de 
2023. IGOR BRUNO RUIVO – Pregoeiro.

 ALUMÍNIO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMÍNIO

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2023- Processo 71/2023- 
OBJETO: Implantação de galerias de drenagem na Rua Helena 
Balbo - Bairro Areia Branca – Alumínio/SP. Tornamos público 
para conhecimento dos interessados a suspensão da sessão de 
amanhã dia 19/12/2023 às 10h00 do pregão retro mencionado, 
devido à alteração no edital. Nova data de encerramento: 
17/01/2024 às 14h00.

INFORMATICA E LOCAÇÕES LTDA. Valor total registrado: R$ 
36.520,00 (trinta e seis mil, quinhentos e vinte reais), LEONARDO 
RODRIGUES SABIÃO LTDA. Valor total registrado: R$ 23.200,00 
(vinte e três mil e duzentos reais). Data da Ata de Registro de 
Preço: 18 de dezembro de 2023. Mario Celso Lopes – Prefeito.

 ANHEMBI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHEMBI

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Anhembi-SP comunica e torna 

público que, através do Prefeito Municipal, HOMOLOGA o 
Processo de Licitação nº 11.160/2023 - Tomada de Preços nº. 
04/2023 e ADJUDICA o objeto da “Conclusão das obras de 
melhoria do centro comunitário de Anhembi, compreendendo o 
fornecimento de todo o material, mão de obra, equipamentos, 
canteiro de obras, serviços complementares, transportes, etc., 
conforme Convênio OGU MTUR Nº 870451/2018, à empresa 
Zanin & Simões Engenharia e Construtora Ltda ME no valor 
global de R$ 130.586,51 (cento e trinta mil, quinhentos e oitenta 
e seis reais e cinquenta e um centavos) para todos os efeitos pre-
vistos em lei. Esclarecimentos: Pelo telefone (14) 3884-9020 ou 
pelo e-mail licitacao@anhembi.sp.gov.br. Anhembi, 18/12/2023. 
Lindeval Augusto Motta – Prefeito Municipal.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Anhembi-SP comunica e torna 

público que, através do Prefeito Municipal, HOMOLOGA o 
Processo de Licitação nº 11.163/2023 - Pregão Presencial nº. 
20/2023 e ADJUDICA o objeto da “Contratação de empresa 
especializada no licenciamento de uso de software de Gestão 
Pública em ambiente nuvem, por prazo determinado, com atuali-
zação mensal, que garanta as alterações legais, corretivas e evo-
lutivas, incluindo, conversão, implantação, treinamento, suporte 
e atendimento técnico” à empresa Governança Brasil Tecnologia 
em Serviços Ltda no valor global de R$ 818.200,00 (oitocentos e 
dezoito mil e duzentos reais) para todos os efeitos previstos em 
lei. Esclarecimentos: Pelo telefone (14) 3884-9020 ou pelo e-mail 
licitacao@anhembi.sp.gov.br. Anhembi, 18/12/2023. Lindeval 
Augusto Motta – Prefeito Municipal.

 APARECIDA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA

 AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 079/2023 - 
MENOR PREÇO

Objeto: registro de preços para contratação de empresa 
especializada no fornecimento de gêneros alimentícios, de forma 
contínua para atender às necessidades da administração muni-
cipal. O município de Aparecida, SP, torna público a abertura de 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico do tipo menor preço, 
a ser realizado no sistema de Licitações Públicas da Bolsa de 
Licitações e Leilões do Brasil. Recebimento das propostas até as 
9h29min do dia 11/01/2024. Abertura sessão disputa 9h30min 
do dia 11/01/2024. Informações: 12 3104-4011 ou licitacao@
aparecida.sp.gov.br. Edital disponível no site: www.aparecida.
sp.gov.br LUIZ CARLOS DE SIQUEIRA - Prefeito Municipal

 AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 088/2023 - 
MENOR PREÇO

Objeto: registro de preços para aquisição de ELETRO-
DOMÉSTICOS para todas as Secretarias da administração 
Municipal, devidamente registrados na Associação Brasileira 
de Normas Técnicas - ABNT – e, ainda, ao Instituto Nacional 
de Metrologia, Qualidade e Tecnologia - INMETRO. O municí-
pio de Aparecida, SP, torna público a abertura de licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico do tipo menor preço, a ser rea-
lizado no sistema de Licitações Públicas da Bolsa de Licitações 
e Leilões do Brasil. Recebimento das propostas até as 9h29min 
do dia 15/01/2024. Abertura sessão disputa 9h30min do dia 
15/01/2024. Informações: 12 3104-4011 ou licitacao@apareci-
da.sp.gov.br. Edital disponível no site: www.aparecida.sp.gov.br 
LUIZ CARLOS DE SIQUEIRA - Prefeito Municipal

 HOMOLOGAÇÃO – Pregão Eletrônico 057/2023
OBJETO: contratação de empresa especializada em licen-

ciamento de Sistema/aplicativo de Gestão em Saúde, em 
plataforma Web, para ser utilizado pela rede municipal da 
Saúde, aplicando as melhores práticas em gerenciamento 
de projetos, compreendendo: gestão de implantação, gestão 
de pós-implantação, treinamento, suporte técnico e serviços 
básicos. HOMOLOGO o procedimento licitatório à empresa R. 
K. M. SISTEMAS LTDA, CNPJ: 52.195.534/0001-14, no valor de 
R$ 422.000,00. LUIZ CARLOS DE SIQUEIRA - Prefeito Municipal

 DISPENSA DE LICITAÇÃO 068/2023 - EXTRATO DE CONTRATO
Contratante: Prefeitura Municipal de Aparecida. Contratada: 

SIX BODYGUARD LTDA, CNPJ: 43.684.913/0001-87, no valor de 
R$ 17.600,00. Vigência: 03 (três) meses. Data Assinatura do 
Contrato: 15.12.2023. Inicio da Vigência: 15.12.2023. Objeto: 
contratação de empresa especializada para prestação de ser-
viços de controlador de acesso para eventos institucionais do 
Município de Aparecida, pelo período de 30 dias. LUIZ CARLOS 
DE SIQUEIRA - Prefeito Municipal

 Pregão Eletrônico 083/2023 - EXTRATO ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços: 210/2023: SÉRGIO AUGUS-
TO MATHIAS, CNPJ: 44.925.721/0001-88, no valor de R$ 
106.500,00. Vigência: 12 meses. Data Assinatura: 18.12.2023. 
Prefeitura Municipal de Aparecida

 ARAÇATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇATUBA

 CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 002/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1.749/2023 - PROCESSO 

DIGITAL N.º 11.232/2023
HOMOLOGAÇÃO
O Município de Araçatuba TORNA PÚBLICO a todos os 

interessados, que a licitação supra, de MENOR PREÇO GLOBAL, 

 ALVINLÂNDIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLÂNDIA

 COMUNICADO: LICITAÇÃO ABERTA
MODALIDADE: PREGÃO N.º 029/2023 – PROCESSO N.º 

090/2023.
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO 

DE PRÓTESES DENTÁRIA TOTAL (SUPERIOR E INFERIOR) E PRÓ-
TESES DENTÁRIA REMOVIVEL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
MAIS DETALHADAS NO EDITAL”.

DATA DE ABERTURA: 12/01/2024 AS 09:00 HORAS
EDITAL DISPONIVEL: NO SETOR DE LICITAÇÕESE E PELO 

SITE www.alvinlandia.sp.gov.br
MAIORES INFORMAÇÕES COM O SR. PREGOEIRO (MANO-

EL ANTONIO PEDROSO DA SILVA) NA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVINLANDIA, NA RUA MAJOR COUTO, N.º 294, PELO 
TELEFONE (14) 3473-8700 OU POR E-MAIL: administracao@
alvinlandia.sp.gov.br

ALVINLANDIA, 19 DE DEZEMBRO DE 2023.
ABIGAIL CATELI DIAS
PREFEITA MUNICIPAL

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 LICITAÇÕES
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 163/2023.
Processo n.º 13.025/2023.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA VERTICAL”.
A Prefeitura Municipal de Americana torna público que 

foi ADJUDICADO e HOMOLOGADO o Pregão Eletrônico nº 
163/2023 para a seguinte empresa:

EVG SINALIZAÇÃO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA – LOTE 
01 R$ 203.180,40, LOTE 02 R$ 22.575,60.

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 146/2023.
Processo n.º 11.743/2023.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TINTA 

DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA, SOLVENTE E MICROESFERA DE VIDRO”.
A Prefeitura Municipal de Americana torna público que 

foi ADJUDICADO e HOMOLOGADO o Pregão Eletrônico nº 
146/2023 para a seguinte empresa:

VIA NORTH INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA – ITEM 01 R$ 
202,50, ITEM 02 R$ 200,50, ITEM 03 R$ 211,50, ITEM 04 R$ 
216,00, ITEM 05 R$ 210,50, ITEM 13 R$ 202,50, ITEM 14 R$ 
200,50, ITEM 15 R$ 211,50, ITEM 16 R$ 216,00, ITEM 17 R$ 
210,50, ITEM 20 R$ 269,50, BELLOTON INDÚSTRIA E COMÉR-
CIO LTDA – ITEM 06 R$ 161,00, ITEM 07 R$ 162,00, ITEM 08 
R$ 162,00, ITEM 09 R$ 164,00, ITEM 10 R$ 164,00, ITEM 12 
R$ 207,00, ITEM 18 R$ 161,00, ITEM 19 R$ 162,00, ITEM 21 
R$ 164,00, ITEM 22 R$ 164,00, ITEM 24 R$ 207,00, USIBRAS 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE VIDROS LTDA – ITEM 11 R$ 220,00, 
ITEM 23 R$ 220,00.

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 159/2023.
Processo n.º 9.638/2023.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS DE USO HUMANO PARA UTILIZAÇÃO NO CCZ 
– CENTRO DE CONTROLE DE ZOONOSES”

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que 
foi ADJUDICADO e HOMOLOGADO o Pregão Eletrônico nº 
159/2023 para a seguinte empresa:

CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA 
– ITEM 02 R$ 206,00, ITEM 07 R$ 22,52, ITEM 09 R$ 3,66, H.H. 
CAVALARO EIRELI – ITEM 05 R$ 14,01, ITEM 23 R$ 14,01, ITEM 
29 R$ 0,73, ITEM 31 R$ 0,87, ITEM 34 R$ 52,30, INTERLAB 
FARMACÊUTICA LTDA – ITEM 06 R$ 7,91, ITEM 16 R$ 34,82, 
VALINPHARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA – ITEM 08 
R$ 14,90, ITEM 12 R$ 1,218, ITEM 18 R$ 9,968, PARTNER FARMA 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – ITEM 10 R$ 7,79, 
FUTURA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES 
LTDA – ITEM 11 R$ 0,325, AGLON COMÉRCIO E REPRESENTA-
ÇÕES LTDA – ITEM 13 R$ 0,468, DUPATRI HOSPITALAR COMÉR-
CIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA – ITEM 14 R$ 1,04.

EDITAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
* DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 083/2023 – 1167.
Processo n.º 2.008/2023.
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO 

DAS OBRAS DE REVITALIZAÇÃO DO CAMPO DE BOCHA, NO 
BAIRRO JARDIM IPIRANGA, NESTE MUNICÍPIO, COM FORNE-
CIMENTO DE MATERIAIS, MÃO-DE-OBRA E EQUIPAMENTOS”.

Contratado: “R. MALUF ENGENHARIA & CONSTRUÇÕES 
LTDA” – VALOR GLOBAL R$ 193.841,92

Prazo: 120 DIAS.
Fundamento legal: Art. 24, V da Lei Federal nº 8.666/93.
Ratificação: Secretário Adjunto de Administração, em 15 de 

dezembro de 2023.
Eu, Thayara de Oliveira Delirio Olivato, matrícula 15.155, 

conferi o presente. Eu, José Eduardo da Cruz Rodrigues Flores, 
Secretário Adjunto de Administração, autorizei a publicação 
oficial. Americana, 18 de Dezembro de 2023.

 ANDRADINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRADINA

 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
COMUNICAÇÃO SOCIAL
 Extrato de Ata de Registro de Preço. Processo Licitatório 

115/23 – Pregão Eletrônico 72/23. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA A AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES. Contratado: DIGITAL 

Palácio dos Bandeirantes   •   Av. Morumbi 4.500   •   Morumbi   •   São Paulo   •   CEP 05650-000   •   Tel. 2193-8000

www.prodesp.sp.gov.br

Estado de São Paulo

Caderno

Municípios

Tarcísio de Freitas - Governador

Volume 133   •   Número 137   •   São Paulo, terça-feira, 19 de dezembro de 2023

SUPORTE-ADM
Retângulo


		2023-12-19T05:07:02-0300




